
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

 

 

Termo de Homologação e Adjudicação 
Ref: Carta Convite nº 01/2017 

 

Cumpridas as formalidades legais e expirado o prazo legal, torna-se pública para 
conhecimento dos interessados a homologação e adjudicação do Processo de 
Licitação na Modalidade CARTA CONVITE nº 01/2017, tipo menor preço. 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de serviços de 
informática para os setores de contabilidade, tesouraria, recursos humanos, 
transparência pública e eSocial. 
 
PARTICIPAÇÃO: Participaram da presente licitação as empresas do ramo da 
atividade sendo: 
 

FORNECEDOR CNPJ 
Geoprint Tcnologia Ltda 23.172.361/0001-10 
Governançabrasil S/A Tecnologia e Gestão em 
Serviços 

00.165.960/0001-01 

Tecmicro Digital Ltda  - ME 18.076.904/0001-66 

 
CLASSIFICAÇÃO: Na classificação obteve-se o seguinte resultado: 
 

FORNECEDOR ITEM DESCRIÇÃO VALOR 
Governançabrasil S/A Tecnologia 
e Gestão em Serviços 

01 serviços de informática para os setores 
de contabilidade, tesouraria, recursos 
humanos e transparência pública e 
esocial. 
Implantação do sistema 

26.904,00 
 
 
 
1.800,00 

 
ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supramencionado, adjudico a 
proponente acima citada, classificada e vencedora da licitação para o fornecimento 
supracitado no Edital – Carta Convite nº 01/2017 para a Câmara Municipal de 
Califórnia – Paraná, conforme consta da Lei nº  8.666 de 21 de junho de 1993, suas 
alterações, Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e demais legislações aplicáveis, 
como especifica. 
 

FORNECEDOR CNPJ VALOR 
Governançabrasil S/A Tecnologia e Gestão em 
Serviços 

00.165.960/0001-01 Sistema - 26.904,00 
Implantação – 1.800,00  

 
HOMOLOGAÇÃO: Tendo em vista o resultado supramencionado FICA 
HOMOLOGADO o processo licitatório Carta Convite nº 01/2017. 
 
Dê publicidade ao ato na forma da lei.  

 
Califórnia, 27 de setembro de 2017. 

 
Jean Carlos de Souza Neves 
Presidente da Câmara 


